
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 400-01/18-01/08 
URBROJ: 2198/01-2-18-3      
Zadar,  18. svibnja  2018.  
 
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA –  
 
   
PREDMET: Prijedlog Odluke o raspodjeli i namjeni viška 

prihoda po Godišnjem Izvještaju o izvršenju 
Proračuna Grada Zadra za 2017. godinu                                                                      

 
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                        -Zakon o proračunu, članak 49.  
                („Narodne  novine“ br. 87/08,136/12 i15/15) 

-Pravilnika o računovodstvu i računskom planu 
proračuna, članak 82. 

 („Narodne  novine“ br. 124/12,115/15,87/16 i 3/18) 
-Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-
pročišćeni tekst i 3/18) 

 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:  Gradonačelnik i pročelnik UO za financije Ivan 

Mijolović, dipl.oec.  
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za financije   
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
      
 
              Višak prihoda iskazan u Godišnjem Izvještaju o izvršenju Proračuna Grada Zadra za 
2017. godinu, bez vlastitih i namjenskih prihoda i rashoda korisnika, iznosi 5.222.491,74 kuna te 
se predlaže njegova preraspodjela i korištenje kako je iskazano u prijedlogu Odluke koja je u 
privitku. 
 
              Slijedom navedenoga  dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke - na 
razmatranje i odlučivanje.          
 
 
 

                        GRADONAČELNIK 
                          Branko Dukić,  v.r. 

 
 

 
             

 
 
 
 



Temeljem članka 49. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08,136/12 i 15/15), 
članka 82. Pravilnika o računovodstvu i računskom planu proračuna („Narodne novine“, broj 
124/14, 115/15, 87/16 i 3/18)  i  članka 27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 
9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst i 3/18)  Gradsko vijeće Grada Zadra na ___. 
sjednici, održanoj  dana __________ 2018. godine,  donosi 
 
 

 
ODLUKU 

O RASPODJELI I NAMJENI VIŠKA PRIHODA PO GODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA GRADA ZADRA  ZA 2017. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Prihodi i primici, rashodi i izdaci te financijski rezultat proračuna Grada Zadra za 2017.godinu, bez 
uključenih vlastitih i namjenskih prihoda i rashoda proračunskih korisnika, ostvareni su kako sljedi:  
 
-ukupan iznos ostvarenih  prihoda i primitaka   372.742.371,87 kuna 
-ukupan iznos izvršenih rashoda i izdataka   367.519.880,13 kuna 
-razlika između ostvarenih prihoda i primitaka te  
 izvršenih rashoda i izdataka (tekući višak)                 5.222.491,74 kuna 
-preneseni manjak prihoda iz prethodnih godina                         -84.466.045,44 kuna 
-manjak prihoda/primitaka za pokriće u idućem razdoblju          -79.243.553,70 kuna 
 

Članak 2. 

Rezultat poslovanja Grada Zadra u 2017.godini iznosi 5.222.491,74 kuna i sastoji se od: 
- sredstva od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo-2.682.542,91 kuna 
- sredstva za ublažavanje posljedice od elementarne nepogode-1.233.873,00 kuna, 
- sredstva od HZZ za stručno usavršavanje bez zasnivanja radnog odnosa-79.993,39 kuna 
- sredstva ogrjeva u iznosu od 11.400,00 kuna, 
- sredstva od Fonda za sufinanciranje projekata iz europske unije 164.656,10  kuna 
Sveukupno 4.172.465,40 kuna. 
Iznos od 1.050.026,34 kuna pokriva planirani dio manjka poslovanja iz prethodnih razdoblja. 

 

Članak 3. 

Rezultat poslovanja za 2017.godinu po pojedinim kategorijama prihoda/primitaka i rashoda/izdataka, 
nakon zakonom izvršenih korekcija, iskazan je u bilanci Grada Zadra na dan 31.12.2017.godine na 
sljedeći način: 
 
Broj konta iz računskog plana Naziv računa Stanje na dan 31.12.2017. 

92211 Višak prihoda poslovanja 68.216.719,95 kuna 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske 
imovine 

-19.112.911,09 kuna 

92223 Manjak prihoda od financijske 
imovine 

-43.881.317,12 kuna 

 Višak prihoda i primitaka u 
2017.godini 

5.222.491,74 kuna 

 

 

 

 

 

 



Članak 4. 

Nalaže se Upravnom odjelu za financije Grada Zadra da izvrši preraspodjelu ostvarenog 
rezultata,iskazanog prema računovodstvenim kategorijama, iz članka 3. ove Odluke vodeći računa o 
ograničenjima propisana zakonskim i podzakonskim aktima iz područja proračuna. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.  

 
 
 
 

 
 
 

 
KLASA: 400-01/18-01/08     
URBROJ: 2198/01-1-18- 
Zadar,  _________  2018. godine  
 
 
 
 
                                     GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
 

   PREDSJEDNIK 
            Zvonimir Vrančić, dr.med.  
 


